[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БЕРЕГОВОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Каслинского района Челябинской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 23.03.2020 г.   № 37

п. Береговой.

	О мерах по предотвращению распространения коронавирусной инфекции на территории Берегового сельского поселения

В связи со сложившейся санитарно-эпидемиологической обстановкой, вызванной коронавирусом COVID-19, руководствуясь распоряжением администрации Каслинского муниципального района от 20.03.2020 г. № 120-р «О введении режима повышенной готовности» и недопущения распространения инфекции,
РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Запретить на территории Берегового сельского поселения все зрелищные, развлекательные, культурные и иные массовые мероприятия до особого распоряжения.
2. Усилить меры в учреждениях и организациях всех форм собственности по проведению профилактических и санитарно-противоэпидемиологических мероприятий:

- обеспечение здания средством дезинфекции;
- ограничение проведения очных совещаний;

- обеспечение, по возможности, перевода работников на удаленный режим работы.

3. Осуществлять мероприятия направленные на выявление работников с признаками инфекционного заболевания и недопущения нахождения таких работников на рабочем месте.

4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте администрации Берегового сельского поселения.

5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Берегового сельского поселения

И.А. Матерухин